XVI1. Volksbildung und Kultur

1. Einrichtungen der Vorschulerziehung, Platze, Erzieher und Kinder nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Hauptstadt Berlin
Cottbus..
Dresden

Karl-Marx-Stadt .
Lenpmg
agdeburg..........
randenburg
Pots am..
Bostock
Schwerin
Suhl.iis

Hauptstadt Berlln
Cottbus
Dresden
Erfurt....
Frankfurt..
Gera ...
Halle...

Karl- Marx Stadt
Leipzig
Magdeburg...
Neubrandenburg
Potsdam...
Bostock

Schwerin

Kindergarten und -Wochenheime (ohne Saisoneinrichtungen)

Einrich-
tungen

2) 6468
7 560

Platze

241166
292 338
303 614
312 929
323 997
355 830
372 260
392 121
404 223
414 118
430 940
454 729
482 926
508 464
542 693
571 930

32 274
33 429
50 225
44 102
22 959
23 145
67 262
51208
44 596
45 302
22 984
37 813
28 137
19 055
20202

35 005
35 255
54 792
46 220
24 003
24 551
69 467
55 082
47 056
46 S28
24 062
39 075
29 587
20 142
20 805

Erzieher

19 254
20 781
21 023
21 783
22 977
25 424
26 344
27 675
28 788
30 649
32 540
34 509
35951
37 916
39 698
41874

*) Stand zwischen 15. Juni und 30. September.

sten Auslastung.

Betreute Kinder

Je 100 Je Er-
Insgesamt Platze
308929 1281
334 148 1143
348916  114,9
365096  116,7
3744201 1156
405350  114,0
419159 1126
447 349 1141
474 641 1174
484728 1171
511 045 1186
533002 117,2
556 488  115,2
580 111  114,1
602 381 1110
620 158 1084

Nach Bezirken

1969
36601 1134
36481  109,1
57690 1149
50 368  114,2
26 178  114,0
26956  116,5
72448  107,7
55381 1081
48 665  109,1
48593 1073
24 141 105,00
41714 1103
31922 1135
21577 1132
23666 117,1
1970
38490 110,0
37525 1064
60581  110,6
51620 1117
26840 1118
27405 1116
74544 1073
57 854 1050
50 186  106,7
49 414 1055
24623 1023
42690 1093
33057 1117
21782 1081
23547 1132

1) Ohne Einrichtungen der volkseigenen Betriebe. —

zieher

Einrich-
tungen

Saisoneinrichtungen?)

Betreu-
ungs-
krafte

3G3
Platze in
Einrich-
Betreute Kinder tungen der
s%hul—
erziehun
JeBetreu- je 100 K.?,_
Insgesamt ungs— der im Vor-
kraft  schulalter
41 403 17,8 281
42 758 14,2 326
53 856 ie’i 349
55 350 16,0 36,3
59 946 16,2 38,3
53 328 14,2 41,6
58 270 15,6 445
53 849 15,2
52 510 13,7 455
60 477 13,6 45,7
44 427 10,8 44.6
3)56 024 12,5 473
3)51 057 11,9 494
3)45 729 11,6 51.6
3)39 735 11,2
3)34 500 10,7 59,7
48,3
3183 9,7 63,0
3681 11,2 499
2 616 12,8 59,8
2 560 10,2 54,2
2628 12,2 58,1
958 10,2 58,5
643 11,1 49,6
2920 10,0 55,4
3133 11,8 58,6
4828 11,4 60.1
5 006 10,7 57,1
3822 12,2 51.0
3125 12,0 533
632 8,9 63,3
— 53,7
2718 9,6 67.6
2934 10,8 55,1
2 258 12,4 63,9
2 302 9,6 58,4
2 383 11,9 62,4
860 10,1 62,1
605 11,6 54.9
2 656 9,9 59,7
2 477 115 61,9
4236 10,5 64,4
4 509 10,6 60.8
3 356 11,1 54,5
2 686 11,7 57,6
520 35 67,1

*) Am Tage der hoch-



